*A nemes székely natio.*

(Egykorú másolata *Csikvármegye levéltárában*, k. n. az 1736. akták között.)

## 1601.

*A székely nemzet Haan Ignác elé terjesztett sérelmei. Kelet nélkül*  
(1736.)

*Ad illum dnum Ignatium Haan (tit.) repraesentatio*  
*gravaminum inclytae Nationis Siculicae.*

1-mo Ratione sedis *Udvarhely* ut certus determinetur numerus salicidarum et non ex ditioribus personis, sed pro servitio caes. aptis, praesensque numerus minuat, cum aliae etiam personae pro solutione salicidis praestari solita lapides salis scindant destitutae, ob infoelicitatem loci oeconomia in hoc servitium Suae Mattis remoram non patitur. Salicidae vero ab officialibus sedis non dependent, nec quartiriis aut ullis vecturis aggravantur.

2-do. Cum sedis *Udvarhely* montosa ac lapidosa, ac plerumque saetranea sit: nilominus ad salis nitri coctionem tam vecturis, quam manualibus operibus multa requirantur servitia; propter

immixtionem vero terrae saltae aliquanda trium etiam septimanarum labor in cassum vergit, ut et miseri incolae in totum ab oeconomia sua non avellantur, aliquam moderationem implorat in coctione salis nitri, sine defectu tamen servitii caesarei.

3-io. Similiter etiam sedes *Háromszék* in eodem servitio aliquam alleviationem sperat.

4-to. In sedibus *Csik* nro 60, in *Gyergyó* vero nro 32 sunt constituti vigiles ad passus, qui volunt vulgari nomine appellari *Plajas*, qui mediam tantum partem suarum contributionum pendunt, nec ad extraordinaria, vecturas et similia concurrunt, quinimo nullam volunt habere dependentiam ab officialibus dictarum sedium constitutis, solum dominis tricetimatoribus se adjungentes, licet sint e gremio sedium.

5-to. Sedis *Maros* pars trans Marusium hac vergens praeclusam se sentit a beneficio salis fodinae *Parajdiensis*, cum sit una sedes et commembrum nationis Siculicae, relegantur ad salis fodinam *Colosiensem*, ubi etiam duabus tribusve vitibus pro sale vecturam facientes, vacui redire coguntur: instat inclyta sedes, ne sua commembra a se avellantur a salis fodina *Parajdiensi*, quinimo adjungantur toti nationi.

6-to. In territorio *Thoroczkaensi* est argenti fodina, circa pagum *Csegez* cupri fodina, ad quas etiam carbones ex silva totius sedis *Aranyos* publica, praeter quam non habent aliam pro foco silvam, praeparantur, in praejudicium dictae sedis; convenit quidem earumdem fodinarum inspector dnus *Kropp*, contentationemque promisit: nihilominus instat sedes pro contentatione consolvenda, ejusdemque silvae destructione prohibenda, cum ad Thoroczko dentur silvae sufficienter pro carbonibus.

7-mo. Continuas sedes *Háromszék* ex *Corona* ad arcem *Szereda* sine omni solutione resentit, sic etiam *Csikiensem* sulphuris vecturam, quorum omnium praenotatorum medelam sperat et optat humillime.

*Inclyta natio Siculica.*

(Egykorú másolat *Csikvármegye levéltárában* az 1736. csomóban.)

**1602.**

*A székelly nemzet sérelmeinek előterjesztése Steinville gróf  
főparancsnok elibe. Kelet nélkül (1736.)*

*Ad excellimum dnum dnum generalem commendantem comi-  
tem a Steinville (titulus) humillima repraesentatio grava-  
minum inclytae nationis Siculicae.*

1-mo. Quae humillime suam porrigit instantiam, ut digna-  
retur sua excelltia (si possibile sit) inclytam militiam caesaream  
in confinibus aut talibus ad aestiva dislocare locis, ubi pascuatio  
minori cum detrimento incolarum fieret ob tales praecipue causas:

2-do. Quia inclyta militia per pagos dislocata assvevit prata  
possessorum et incolarum occupare et signo posito si incolarum  
pecora limites transgredi contingat, 17 cruciferis etiam aliquando  
taxare: pro remedio humillime supplicatur.

3-io. Usurpatur etiam in praxi aliquando, ut ex superflue  
occupatis pratis foenum cumuletur (praesertim per dominos cum  
titulis officiales) et assignatum pro Octobri foenum in pecunia  
percipitur.

4-to. Dignetur sua excelltia tales etiam dare ordines, ut militia  
suis propriis equis advehat gramina, ubi etiam

5-to. Talis saepe usuata praxis evitetur, quo solent rusticorum  
accipere currus et pro praejunctura equorum accomodare magno  
incolarum vel saltem ligna importandi damna.

6-to Equi rusticorum ad postam violenter quoque et cum  
verberibus adimuntur et per eos hinc inde discurritur. Nec non

7-mo. Milites litteras portantes in condescensionibus vinum  
etiam exigere solent, pro vectura proprii commodi nihil exsolvit,  
in viis etiam bene notis nuncios accipit.

8-vo. In aestivalibus etiam macellum praetendit, expirante  
jam hybernio lectum, candelas, olera et similia culinaria.

9-no. Domini cum titulis officiales etiam in aestate vigiles et  
subsidia, pro culinibus lotrices, similiaque non intermittant.

10-mo. In arce *Csik-Szereda* inportandorum lignorum quot  
ulnae praestentur, humillime determinatio exploratur: cum anno  
elapso 200. ulnae, praeterito hybernio 400. ulnae sint acceptae,

et pro candelis in fl. r. 100 est accordatum, et singulis diebus 4 subcernitores farinarum praestantur et bini currus cum mercenariis, ad passum *Gyimesiensem* similiter bini currus.

11-mo. Exploratores ex mandato suae excelltiae ad confinia regni ex sede *Csik* constant annuatim 340 fl. r.: supplicatur, ut fiat ex publica provinciae inclytae massa, aut saltem contributionibus sedi inpositis imputetur.